BOSCH

Power Tools

0611316 703; 743

52%3}1542—04 Fig./Abb. 1

@ =Pos.897 1 617 000 189 ohne Fettube
1617 000 189 without grease tube

@ =P0s.898 1617 000 190 mit 2 Fetiuben & 45ml
1617 000 190 with 2x45ml grease tubes
Bitte Schmierhinweise beachten!
Please note lubrication instructions!

Feder vorspannen
ressort pré-contraint
tension previa del muelle
Spring tension_ 210

Neue Ausfithrung
New execution

142

alternativ

alternatively
alternativement
alternativamente

Alte Ausfiihrung
Ancien exécution

Vieja ejecucion H[\&

New execution see Fig.2

MARTELO PERCUSSAO

GSHI11E 0611 316 714 | BO

siehe Abb.2

842/030 — _g45 |

microen-capsulated

o mikroverkapselt

Yk mit Loctite 222 sichern
secure with Loctite 222

SIS DVD 01/17

y 4 prise off with

screwdriver
mit Schrauben-
dreher abdriicken

1619973 155

Modifications reserved
Anderungen vorbehalten

bservar por favor: Manutencdes, alteracoes € controle de ferramentas eléctricas devem ser realizadas de forma competente.

anter as diretivas de seauranca de acordo com IEC. EN, VDE, AFNOR e outras diretivas viaentes de cada pais.

Sob reserva de alteracdes técnicas e de precos. Os produtos e precos/arupos de precos séo continuamente atualizados.

7 P Ghrun
o=
Estado: 20/05/2016

Pos Un[N° de Descri¢éo Observagdes/Anteces |GP Pos Un[N° de Descri¢do Observagdes/Anteces |GP
1 1[1615 108 091 [CARCACA DO AZUL 34 (S 72 1]1616 317 045 [ENGRENAGEM DE |Z=60 . 43 |S
2 111604 220 52J |[ESTADOR 230V. 42 |S 75 111615132 082 |PUNHO CABO PRETO 35 |S
4 1[1617 200 048 [INTERRUPTOR . 28 |S 76 1[1612 026 049 [ALAVANCA DE . 12 |S
410 112910 011 088 [PARAFUSO CAB DIN 84-AM3,5x12-5.8 110 | S 77 111612026 048 [TABUA DE CINZA 20 |S
5 111614 460 094 [CONDUTOR BR 220V 4,15m2x1,(J|30 [S 80 1]1617 233 026 [REGULADOR DE ~ [220-240V . 38 [S
6 111610703 053 |[BOCAL @9,7-012x89 MM . 13 |S 82 111615510 000 [FIBRA OPTICA 12 |S
7 1[1601 302018 [BRACADEIRA DE 1 |S 84 1[1602 025 08D [EMPUNHADEIRA 28 |S
9 111611110 CO1|LETREIRO DA 15 |S 86 112911021 267 [PARAFUSO . 14 |S
13 1/2 610909 310 [ROLAMENTO DE 27 |S 87 1[1611316 010 [CINTA DE APERTO . 00 [S
14 111610910 089 [ROLAMENTO DE 29 |S 88 111613 349 017 [PUNHO OU CABO M8 PRETO 19 |S
15 1/1616 610 083 [VENTILADOR 28 |S 89 211600 A00 748 |PECA DE FIXACAO |. 13 |S
16 111610499 022 [LUVA DE ENGATE 14 |S 103 2(1610210 122 |O-Ring 30,0x5,0 MM . 19 |S
17 1[1610 590 004 [ANEL DE FIXACAO 24 |S 104 1[1610210 123 [O-Ring 22,0x11,0 MM . 14 |S
18 2(1610119010 [ANEL DE 15 |S 111 113610501 500 |[BUCHA DE 30 |S
19 1[1615700 034 [FLANGE DE . 44 1S 112 1/3 613 461 500 [ANEL ROSCADO 24 |S
20 111618 597 067 |[PORTA-FERRAMEN|. 46 |S 113 2(1610009 007 |PECA DE . 1 |S
21 1[1610 508 025 [CAPA PROTETORA |. 16 |S 114 1[1610210 139 [O-Ring 30,0x2,5 MM . 12 |S
22 111610499 023 [LUVA DE 15 |S 115 111610508 027 [CAPA PROTETORA | PRETO 14 |S
23 1[1610521 011 [BUCHA DE FIM DE 28 |S 123 211610913 013 |PORTA-AGULHAS 21 |S
25 2(1612 300 025 |CORPO DE 21 |S 12411 111610 101 608 [ARRUELA DE . 12 |S
26 1[1610290 027 [DISCO DE . 15 |S 125 411613435010 |PARAFUSO 5,5x25 . 1 |S
27 412910 151 246 |PARAF CABECA DIN 912-M8x30-10.9. |13 |S 126 112910211 019 [PARAFUSO DIN 7971-ST3,9x16-F |10 |S
28 1[1614 621 002 [MOLA DE . 13 |S 127 412914 551 117 |PARAFUSO DIN 912-M 5x12-8.8. |11 [S
29 111614 621 003 [MOLA DE . 14 |S 129 411613433001 |[PARAFUSO COM  |6,3x32. 10 |S
30 1[1610210 147 [O-Ring 79,5x2,65 MM . 12 |S 131 1[1611 110890 [LETREIRO DA . 15 |S
31 111610290 026 [ANEL . 14 |S 136 2[1613490 029 |PARAFUSO M6x30 . 10 |S
34 1[1610 390 029 [MANGA 28 |S 138 1[1610210 130 [O-Ring 32,0x2,5 MM . 18 |S
35 111615806 108 | Tubo Do Martelo . 43 |S 139 111610 108 020 [ANEL DE FELTRO |. 19 |S
36 1[1610210 127 [O-Ring 64,0x2,5 MM . 1 |S 140 411613435010 |PARAFUSO 5,5x25 . 1 |S
37 111610210 128 [O-Ring 35,0x3,0 MM . 1 |S 141 111610290 028 |ANEL DE JUNTA DO|. 14 |S
38 1[1615 190 093 [CAPA DE . 31 [S 142 1/1610 300 063 [BUCHA DE . 27 |S
39 111610283 030 |[ANEL DE JUNTA DO|DIN 3760-A ,@32x42xi(22 |S 143 112916 540 017 |Anel de retengdo DIN 7993 A 30. 1 |S
41 1/1618 710 071 [PERCUSSOR . 30 [S 144 1[1610 102 029 [DISCO DE APOIO |. 15 |S
43 111615808 083 [ TAMPA DE MANCAL|AZUL 33 |S 661 111615430010 |[TUBO DE GRAXA [30ML. 18 |S
54 1/1610 190 019 [DISCO DE 21 |S 802 1[1607 000 C3V[CONJUNTO DE . 45 |S
55 111610420 005 [BUCHA DE 30 |S 803 111614 011 072 |INDUZIDO 220-240V . 51 |S
56 1[1618 700 064 [PISTAO DE ACO 24 |S 808 1/1601 106 032 [PLACA DE 26x52 MM . 13 |S
57 111618 710 062 |[BATEDOR DE ACO 40 |S 823 111617 000 403 [PORTA-AGULHAS |. 30 |S
70 1[1612001 033 [BIELA 24 |S 824 1[1617 000 240 [ESFERA DIN 5401-6,5MM-IlI-S1)14 [ S
71 111613 101 006 |PINO CILINDRICO 13 |S 840 111617 000 969 [CARCACA DE 52 |S
Fornecimento de pecas de reposicao através dos centros de servigos para ferramentas eléctricas BOSCH . No caso de encomendas de pegas de reposi¢ao, por favor informar 1/2

0 nimero de tipo de 10 algarismos da maquina.



BOSCH

Power Tools

0611316 703; 743

L RCIEREE Fig. /Abb. 2

alt/ancien neu/nouveau
old/viejo new/nuevo
—86
884— N
Neue Ausﬁi_hrun 4‘4[ 5
| g9 New execution
Nouvelle exécution
- 887- Nueva ejecucion

892 892 8?3

Anderungen vorbehalten
Modifications reserved
Modifications resérvées
Salvo modificaciones

Alte Ausfiihrung
Old execution
Ancien exécution
Vieja ejecucion

MARTELO PERCUSSAO
GSHI11E

0611 316 714 | BO

802

SIS DVD 01/17

823

MaBe in mm
Dimensions in mm
Cotes en mm
Medidas en mm

33mm

Vor Ankerdemontage- und Montage beide
Birstenhalter 12 mm nach auBen ziehen.
For armature disassembly and assembly
pull the brush holder 12mm outwards.

Nach der Ankermontage Birstenhalter
nach innen driicken und festschrauben.
After armature assembly, press in the
brush holder and tighten the screw.

Observar por favor; Manutencdes, alteracdes e controle de ferramentas eléctricas devem ser realizadas de forma competente.

Manter as diretivas de sequranca de acordo com IEC, EN. VDE, AFNOR e outras diretivas vicentes de cada pais.
Sob reserva de alteracdes técnicas e de precos. Os produtos e precos/arupos de precos séo continuamente atualizados.

Estado: 20/05/2016

Pos Un[N° de Descri¢éo Observagdes/Anteces |GP Pos Un[N° de Descri¢do Observagdes/Anteces |GP
842 111600 AOO0 5AF|PORTA-ESCOVAS |. 36 |S
842/020 | 2[1614 336 017 |GUIA DE ESCOVAS |. 24 |S
842/030 | 2[1614 652 004 |MOLA ESPIRAL 20 |S
842/050 | 1[1617 014 126 |JOGO ESCOVAS |. 26 |S
842/080 | 22910611012 |PARAFUSO DIN 7981-ST3,5x16-C-[12 | S
845 111617 000 418 [ TAMPA DA 24 |S
884 111602 025 08E [EMPUNHADEIRA  |. 36 |S
886 112911011 270 [PARAFUSO DIN 931-M8x130-8.8. [16 |[S
887 111617 000 188 |CINTA DE APERTO |@50 MM . 23 |S
889 111618 040 053 |PECA DE FIXACAOQ |. 13 [S
890 111610 190 053 [DISCO DE ENGATE |. 11 (S
891 111615430020 [TUBO DE GRAXA |225 ML . 29 |S
892 111615430002 [TUBO DE GRAXA |225ML . 37 |S
893 111615430015 [TUBO DE GRAXA |225 ML . 35 |S
895 113613 344 500 [ANEL DE ACO . 22 |S
897 111617 000 189 |[JOGO PECAS DE 35 |S
898 111617 000 190 |[JOGO PECAS DE 40 |S

Fornecimento de pecas de reposicao através dos centros de servigos para ferramentas eléctricas BOSCH . No caso de encomendas de pegas de reposi¢ao, por favor informar

0 nimero de tipo de 10 algarismos da maquina.

2/2



